
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 24 de Novembro  de 2021                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0289/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0171/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas RATIFICA a DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO Nº 0171/2021, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021. CONTRATADO: TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 
08.624.847/0001-59, com sede na Rua Gregório Amâncio, nº 210, CENTRO, Conceição do Coite/ BA, 
CEP: 48.730-000.

OBJETO: contratação de empresa do ramo para aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, 
em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 49.589,00 (quarenta e nove mil quinhen-
tos e oitenta e nove reais). Vigência: 07 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Igaporã - Bahia, 
07 de novembro de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0296-21-FMS
Dispensa: Nº 0171-21D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0289/2021

Contratado: TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 08.624.847/0001- 
59.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais odontológicos em aten-
dimento a Secretaria Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 49.589,00 (quarenta e nove mil, quinhentos e 
oitenta reais)

Vigência: 07 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/21.

Igaporã - BA, 07 de novembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


